#### ۲-۴. مسیر تنظیم و تسلیم اظهارنامه بین المللی از طریق معاهده همکاری ثبت اختراع PCT

معاهده همکاری ثبت اختراع در سال ۱۹۷۰ میلادی (۱۳۴۹) در واشنگتن به تصویب رسید و متعاقباً در سال های ۱۳۵۸/۱۹۷۹، ۱۳۶۲/۱۹۸۴ و ۱۳۸۰/۲۰۰۱ اصلاح گردید ( Basic facts, 2002:10). کشور ایران نیز در سال ۱۳۸۶ این معاهده را تصویب کرده است، لیکن به دلیل عدم آمادگی اداره ثبت اختراعات و عدم وجود ساختارهای فنی و اداری لازم و کارشناسان متخصص در حوزه های مختلف صنعتی، سند الحاق به مقام صلاحیتدار PCT تودیع نگردیده است و عملاً امکان ثبت اختراع از طریق معاهده ثبت اختراع در ایران وجود ندارد.